
J \ A~E lj',
""I/-. . /, 

~\ 

~
N'. 
r' 
;;:1 

Smlouva o nájmu prostorů sloužících k podnikání 

,~ ')J 
~iíťc:: cl le , 220 I , ""sl zá ko,,, č . 89/20 12 Sb .. obč, ,, s ki' z,ko" fl. 

.. občan s k )' zá koník"). mezi smluvními slrélllélmi. kt eJ} mi j sou: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlín ě 

Univerzitní institut 

v platném zn ě ní, (dál e jen 

veřejná vyso ká škola zř íze n á zákonem č. 404/2000 Sb. , o zř íze ní Uni verzity Tomáše Bati ve Z lín ě 

se sídlem: nám. T. G. Masa ryka 5555, 760 Ol Zlín 
I Č: 70883521 
Di Č: CZ7088352 1 
bankovní spojení : Komerční banka, a.s. , pobočka Zlín , č í s l o ú čtu: 27- 1925270277/0 I 00 
zastoupená: prof. Ing. Petrem Sáhou, CSc., rektorem 
za věcn é plnění odpov íd á: lechnologií 
(dá le jen "pJ'Onajímatel") 

a ~ 111111111111111111111 
*201800 0476 * 

Roch ling E nginee l'ing P lastics, s. r.o. 
se sídlem: Prllmys lová 45 1, Planá nad Lu žnicí 39 1 II , Česká republika 
I Č: 2643944 1 
DiČ : CZ2643944 I 
bankovní spojení : Čes kos l oven ská obchod ní banka a.s .. poboč ka České B udějovice , čís lo li čtu: 
17 146073/0300 
zastoupená : Jiřím Málkem - j ednatelem 
za psa ná v OR vedeném Kraj sk)/m soudem v Česk)/c h B udějov i cích , oddí l C, vložka 11 54 1 
(dá le jen "náj emce") 

1. Úvodní ustanovení 

Pronajímatel prohlašuj e, že je mimo jiné v)/ lučným vlastník em budovy č. p. 3685 umístěné na parce le 
sl. p. č . 4 194 zapsa né v kata stru nemov itostí na LV Č. 1584 vedeném Katastrálním úřadem Zlínského 
kraje, Katastrální pracovi ště Zlín , pro k. li . Zlín a obec Z lín (dá le též jen "budova"). Budova se 
nacház í na adrese Nad Ovč írnou 3685 , 760 O I Zlín 

II. Předmět nájmu, účel nájmu 

I) Pronajímatel se touto smlouvou zavazuj e přen ech at nájemci k dočasnému užívá ní prostor 
ozn ačen )' jako místnost Č. 006 o výměře 16,97 m2, kter)' se nachází v I.PP v)/še specifikova né 
budovy (dá le j en "prostol'''). 

2) Spolu s prostorem je nájemce oprávn ě n užívat společné prostory v)/še spec ifikova né budovy, a to 
zejména přístupové chodby, sch odi ště , j akož i spo l ečn á soc iální zaříze ní . 

3) Pronajímatel přenech ává náj emci prostor do náj mu za účelem pod nikání v ob lasti v)'zk umu 
vlastností polymern ích materiá IlL 

4) Nájemce prostor do náj mu přejímá a zavazuj e se za užívání předmětu nájmu plcltit sjednané 
nájemné a náhradu nák ladlJ za plnění poskytova ná v souvis lost i s užíváním předmětu náj mu 
(prostoru). 

5) O předání a převzetí prostoru včetně jeho součá s tí a pi"ís lu šenství bude mezi smluvními stranami 
se psá n pi'edávací protoko l. 

Smlouva o nil jmu ncll)10vého prOSloru Slr<llHl I (ce lkem 5) 



III. Doba pronájmu 

1) Náj em dl e této smlouvy je sjedn án na dobu urč ito u. a to ocl O 1. 05. 201 8 do 3 1. O 1. 2020. 

IV. P ráva a povinno s ti smluv n ích st r an 

I) Pronajímate l je povinen odevzdat prostor nájemci ve stavu zpll sob il ém ke smlu venému úče lu 

nájmu, v tomto stav u .i e.i SV)'I11 nák lade m udržovat.. zabezpečovat i'"ád né plnění s lu žeb, jejich ž 
poskytování j e s užívá ním prostoru spojeno, a um ožnit nájemci plný a neru šený v);I<.on práv 
spoj en)!ch s náj mem po ce lou dobu trvání náj mu. 

2) Pronajímatel se zavazuje odevzdat náje mci prostor se vším , co je t řeba k jeho řádnému užívání , 
tj. zej ména klíče od vstupu do budovy a prostoru . Za tímto účelem bude rovněž sepsá n předávací 
protokol dl e č l. II. odst. 5 této sml ouvy. 

3) Pronajímate l má právo za pi'"ítomnosti nájemce č i jím pověřené oso by provést kontrolu 
pronajatého prostoru za účelem kontroly užívá ní pi'"edmětu nájmu a zji štění stavu majetku. 
Rovněž tak má právo vs tupu do prostoru pi'" i prováděn)/c h opravác h a to po pi'"edchozím 
projednání s nájemce m. V př ípadě havári e nebo obdobné situace má pronajímatel právo 
okamžitého vstupu do prostoru , a to za ú če l em odstran ě ní havárie č i jiné bezprostředně hrozící 
újmy. V takovém pi'"ípadě je pronajímatel pov in en bez zbyteč né h o odk ladu info rmovat nájemce, 
popř. jinou osob u, která zaji šťuje či nnost nájemce v pronajatém prostoru. 

4) Náj emce je op rávn ě n a povinen užívat prostor v rozsahu dohodnutém ve s mlouvě jako řádn)! 

hospodál", pJ-ičem ž je pov in en počínat si tak , aby nad míru přiměřenou sjedn anému úče lu náj mu 
n eobtěžova I ostatn í uživatele budovy. 

5) Po skončen í náj mu je nájemce pov inen předat pronaj ímate l i prostor řádně uk I izen)! a vykl izen)1 a 
ve stavu , v jakém j ej od pronaj ím ate le p i'"ev za I s p ř ihl éd nutím k obvyk lén1u opoti'"ebení. Škody 
vzniklé na pi'"edmětu nájmu (vč. jeho součástí č i p řís lu šen ství ) po dobu trvání náj mu j e nájemce 
povinen pronajímateli nahradit, nedohodnou-Ii se strany jinak. Nájemce je povinen vzniku 
takov)/ch škod pi'"edchá zet. 

6) Náj emce je povinen v prostoru a v ce lé budově dod ržovat všechny bezpečnostní , protipožární , 
hygieni cké, eko logické a dal ší právní pi'"edp isy, které se vzta hují nebo jakkoli souvisí s jeho 
čin n ost í. Nájemce odpovídá pronajímateli za škody, které zpllsob í porušením v)!še uveden)!ch 
před pi sll. 

7) V případě , že po skon čení nájmu nájemce nepředá prostor řád ně ukli zen)' a vyk li zen)! dle 
předch ozí ho odstavce v dohodnut")! č i stanoven)' termín , je pronajímate l oprá vněn požadovat po 
nájemci smluvn í pokutu ve v)/ši 500,-- Kč za každý i jen za počat)I den prodlení s předáním řádně 

uklizeného a vyklizeného prostoru. 

8) Nájemce j e povinen na vyžádá ní pronajímate li nebo jím pověřené osobě vstup do prostoru v 
přítomnosti svého zástupce za ú če l em provedení kontroly stavu a zpllsobu užívání prostoru. 

9) Nájemce není o právněn pře n echat prostor nebo jeho část do pod náj mu t ře tí osobě . Nájemce je 
pov in en um ožnit užívání prostor v budově třetím osobám. 

10) Pf"ipojení k internetu pro úče l y vědy a v)lzkumu dle čl. V odst. I je realizováno prostřednictvím 
národní vysokorychlostn í počítačové sítě určen é pro vědu , v)/zk um, vývoj a vzdě lává ní CESNET, 
kterou provozuje sdružení CESNET z. s. p. o. (dále jen " Připojení k int ernetu"). Nájemce j e pr·i 
využívá ní této s ítě pov inen dodržovat Podmínky přístupu kE- infra struktuře CESNET, které jsou 
dos tupn é na webové adrese: https://www. cesnet.czJpodminky. (dá le jen " Podmínky") Náj emce 
prohlašuje, že se s Pod mínkami před uzavřením této smlouvy seznámil. Pokud nájemce 
jak)/mkoliv zpllsobem poruší Podmínky, má pronajímate l právo poskytová ní Připojení k intern etu 
u kon č it . V případ ě porušení Podmínek s i pronajímatel vyhrazuj e právo požadovat po náj emci 
náhradu škody vyč í s l e n ou provozující s pol ečnos tí CESNET z. s. p. o. za nedod ržení Pod mínek. 
Pokud bude nájemce chtít vy užívat int ern etové př ipojení pro komerční účely, zajistí si internetové 

Smloul'a o m\imu neb)10l'ého prostoru stranil 2 (ce lkem 5) 



phpojen í II kom erč n ího poskytova te le na v lastn í nák lady. 

V. Služby 

I) Smlllvní stré1ny se dohodl y. že pron é1jímale l za ji stí následuj íc í pln ě ní spoj ená s lI žívá ním prosto ru 
(dá le též j en .. s lll žby"): 

• dodávka tepl é1 

• ochrana obj ektu 

• odvoz odpad u, úklid 

• voda , s t očné , elektr ická energie 

• připoj e ní k Intern etu pro Ll če l y vědy é1 v)tzl<l1 mu prostřed nictvím UTB ve Z lín ě přes s íť 

CESNET 

2) Ostatní pln ě ní spojená s užívá ním prostoru si zajistí na vla stní nák lady náj emce. 

VI. Nájem, platba za služby, platební podmínky 

I) Nájemce je pov inen uhrad it pronaj ímatel i: 

• nájemné ve vys l 4 .978,74Kč/m ěsíc (slovy: čtyř iti s íce devětsetsed mdesátosmkorun -

čekých sed mdesá tčty řihal ér-e) bez DPH. 

• paušá lní platbu za pln ění poskytovaná v souvislosti s 
od padu , úklid , ochrana obj ektu , připoj e ní k Internetu ) 
devětsetšedesá t1ř ikorun česk)'c h šedesátha l éřLI) bez DPH 

uZlva nlm prostoru (teplo, odvoz 
ve v)'ši 963,60KUměsíc (s lovy: 

• vodné, stočn é a elektrickou energii na zá kladě údaj II sk utečné s potřeby na e l ektroměru a 
vodoměru v soul ad u s údaj i na dodavatelsk)'ch fakturách , vždy po doručení faktury od 
dodavatele. 

2) Strany se v)'s l ovně dohod ly, že paušá lní platba za plnění poskytova ná v souvi slosti s užívá ním 
prostoru je konečná a nepodl éhá žádn ému dalšímu vyúčtová ní . 

3) Náj emné a paušální platb u za služby dl e odst. I) tohoto článku uhrad í náj emce pronajímate li 
měs íčně na zá kladě faktury (dallového dok lad u) - vystaveného pronaj Ímatelem vždy k prvnímu 
dni p ř í s lu š né h o kalendářního měs íce. Nájemné j e spl atné do 14 dn LI ode dne vystavení a to na 
bankovní ú čet pronajímatele uveden)' na vystavené faktuře. Dnem u skutečn ění zdanite lného 
plnění j e první den přís lll š ného kalendářního měs íce. 

4) Vodné, stoč n é a elektri cká energie bude fakturována měs íčně na zák l a d ě faktury dodavate le dle 
s kutečno st i . Faktura bude vystavena do 15 dn LI ode dn e u skutečně ní zda nite lného plnění. Dnem 
u skutečnění zdanite lného pln ění je den ~ji štění přeLl č t ova né částky. Splatnost faktury je 14 dn ll 
ode dne vystavenÍ. 

5) K uveden)'m částkám bude připočítáno DPH podle platného právního předpi su . S pol ečnost je 
pl átcem DPH. V p řípadě prod lení s úhradou faktury j e pronajímatel op rávn ěn účtovat nájemci 
úrok z prodl ení v zákonné v)'ši, a to za každ)' i jen započat)' den prod lenÍ. 

6) Smlu vní strany se dohodly, že faktura bude zas lána v elektronické podobě ve formě sa mostatného 
elek troni ckého souboru ve form átu DM Dřilože lého k emai lové zp rávě odes lané na tuto 
emai lovou ad resu: I s.cz 

7) Smlu vní strany se dohodly a so uhl as í s tím , že veškeré e lektroni cké fakt ury budou považovány za 
doručen é následující den po dni proka zate ln ého odes lání elektroni cké faktury na v)'še uvedenoll 
emailovou ad res u. 

S111101l\'R o mi jl11l1 nebyto\'cho prostor II strmln 3 (ce lkel11 51 



8) V pi"íp~dě zm ěny e m~ilové ~dresy pro zasí lání fak tur se náje mce z~vazuj e změnu neprodleně 

oznámit druh é smluvní s t r~ně n~ e- m~ilovo u ~dres u : poh l ed~vky@utb.cz. Neoznámení zm ě ny 

em<li lové adresy jde k tíži náj emce. 

vrl. Ukončení sm lo uvy 

I) Pron~jím~te l i Nájemce mohou tuto nájem ní smlou vu ukonč it pí semn ou dohodou smluvních 
str~n. 

2) Mimo to mohou obě sm lu vní st r~ ny nájem pí semně vypověd ět bez udání dllvod u. V takovém 
případě je v)' pověd ní doba ti"í měs ícLl. 

3) Nájemce mliže dále náj emní sml ouvu písemně vypovědět z vážn)'ch dllvodll v jednoměsíčn í 

v)'povědní době. Vážn)'mi dllvody na st ra n ě Nájemcejsou: 

a) ztratí-Ii Nájemce zpllsob il ost k činn osti , k jejímuž v)'konuje Pronajat)' prostor urče n , 

b) pi"estane-li b)'t Pronajat)' prostor z objek ti vních dllvodll zpllsob il ý k v)t1<o nu či nn osti. ke které 
byl určen a Pronajíll1atelnezajistí Nájemci od povídající náhradní prostor. 
c) porušuje-Ii Pronajímatel i pi"es předc hozí písemné upozorn ění Nájemce hrubě své pov innosti 
vll č i Nájemci. 

4) Pronajímate l mllže náj em ní smlouvu písemně vypovědět z vážn)'ch dllvodll v jednoměs íční 

v)'povědní době . Vážn)'mi dllvody na st ra n ě Pronajímatele jsou: 

a) má-Ii být Budova odstr~ n ě n a nebo přestavován~ tak, že to brání d~lšímu užívání Pronajatého 
prostoru a Pronajímatel to pi"i uzavření sml ouvy nemu se l ani nemohl předvídat, 

b) Nájemce je po dobu delší než 4 t)'dnLI v prodlení s placením nájemn ého nebo služeb 
spojených s užívá ním prostoru sloužícího k podnikání , ' 

c) Nájemce i pi"es předchozí písemné upozorně ní Pronajím~tel e porušuje ustanovení této 
sml ouvy, 

d) Nájemce i přes předch ozí písemné upozorněn í Pronaj ímatele nezaj i šťuj e dost~tečnoll údržbu 
Pronajat)'ch prostor. 

5) V)'povědní doba dle tohoto č l ánku začíná běžet prvním dnem měs íce násled ujícího po měs íc i , ve 
kterém byla písem ná v)'pověď doručena druhé smlu vní stran ě. 

VIII. Náhrada škody 

I) Každá ze smlu vních stran nese od pověd nost za zpllsobenou škodu v rámci pl~tn)'c h právních 
pi"edp isll ~ této sml ouvy. Obě strany se zavazují k vyv inutí m~ximálního úsilí k předch ázení 

škodám a k minimali zac i jejich možného vzniku . 

Sllllouva o Il ~ illlu Il Cb)1Ll1'0ho prostoru stralla ~ (cclkclll 5) 



2) Žád ná ze stran neodpovídá za škod u, která vznikla v dllsledku porušení povinností druhé 
smluvní strany nebo která vznikl a v dll sledku vyšš í moci. 

3) Pronajímatel prohl aš uj e. že je poji ště n ve věc i zpLlsoben í škody Ii'e lí oso bě do v)lše 
2.000 . 00 0. -Kč. 

IX. Závěrečná ustanovení 

I) Právní vzta hy mezi smlu vními stranam i vzni klé na zák l adě této sml ouvy a v)' s l ov n ě neupravené 
jejím zn ěním se řídí příslu šn)/ mi právními předpi sy. 

2) Tuto sml ouvu lze měnit a dopli10vat pouze písemn)/mi , vzestupn ě čís l ovan)' mi dodatky, které 
budou za dodatek sml ouvy v)/ s l ovn ě označeny a podepsány op rávn ě n )lm i zástupci obo u smluvn ích 
stran . 

3) Tato sml ouva je vyhotovena ve 2 vyhotoven ích , z ni chž každá strana obdrží po jed nom . 

4) Případná nevyn utite lnost nebo nep latnost kteréhokoli č lánku , odstavce, nebo ustanove ní této 
sml ouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této sml ouvy. V případě , že 
by jak)d<o li takov)'to č l á n ek , odstavec nebo ustanovení mě l o zjakéhokoli di'lvodu pozbýt platnost i 
(zej ména z di'lvodu rozporu s ap likovate ln)'mi zákony a ostatními právními normami ), provedou 
smluvní strany konzultace a dohodnou se na právn ě přija te ln ém zpi'lsob u provedení zá mě rll 

obsažen)lch v té část i sml ouvy, jež pozbyla platnosti. 

5) Smluvní strany prohlašují , že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě 

rozumí , so uhlasí se všemi jejími částmi a j sou si vědomy veškeľ)'ch práva povinností, z 
této smlouvy vypl)lvajících, na dllkaz toho připojují své podpi sy 

6) Tato sml ouva nab)/vá platnosti dnem jejího podpisu op ráv ně n )/ mi zástupci ob'ou smlu vních stran a 
ú č inn ost i dnem u veřejn ě ní v registru smluv v so ul ad u se záko nem Č. 340/20 15 Sb. , o zv láštních 
pod mín kách účinnosti někter)lch smluv, u veřejií ování těchto smlu v a o registru smlu v. S ohledem 
na tuto sk u tečnost smlu vní strany v)/ s l ovn ě so uhla sí s uveřejněn ím plného znění této sml ouvy ve 
smys lu zákona o registru smluv. 

Ve Z lín ě dne .. .!.~.Lj . JrJ.jr 

Za pronaj ímatele: 

Odpovrdá 

PO/OO 

EO 

V~cn~ 

;lpr y • 
roji III 

Smloul'a II nújmu neb)10l'ého prosloru 

V Zlín ě dne .!..!-. .. !.. flc7-1 rJl-

Ji ř í Málek 
jednatel 

~ROCHL'.G 
ROchIing Engineering PlastJcs s.r.o. 

Prumyslová oi51 , CZ · 391 02 Sezimovo ústl 2 
,e: 280i39oi4' • Dle: CZ284394oi1 G) 

SIJ'nna:, (ce lkem 5) 


